de mayo del año en curso, se aprecia que la citada víctima ha fallecido, y siendo que el referido 
documento tiene pleno valor probatorio para acreditar tal defunción, toda vez que se trata de copia 
auténtica expedida por la autoridad autorizada para tal efecto, de conformidad con lo previsto en los 
numerales 188 ciento ochenta y ocho y 214 doscientos catorce del Código de Procedimientos en Materia 
Penal del Estado, vigente en la época de los hechos y de aplicación supletoria a la ley de la materia; en 
consecuencia, notifíquese a los causahabientes de la querellante Dulce María Esquivel Barrera o a quien